T t 3 Cum

- a) Vide Norisium II. 24. hist. Pelag. & Pagium ad Annum 529. num. 12. quibus malo accedere quam Blondello pag. 40. de S. Eucharistia, qui Baronium secutus obitum Fulgentii ad Annum 529. refert.
- b) Episcopum alius, sed alterum hoc verisimilius.
- c) Act. Erud. A. 1684. pag. 543.

Cum S. Fulgentii Ruspensis Episcopi
 eximium opus a) *contra Faustum* Re-
 jensem, genuinam responsionem *adver-*
sus Pintam, b) librum altercationis cum
Thrasimundo Rege, librum sive Com-
 monitorium de Spiritu Sancto *ad Abre-*
gilam, duos de jejunio & oratione libros
ad Probam scriptos, Epistolam *ad Car-*
thaginenses, pluresque epistolas & alia
 scripta non amplius superesse constat
 quorum recuperandorum spes aut nulla
 aut exigua apparet, præclare de hoc
 publico meruisse dubium non est, quo-
 rum studium & vigilantia, ne & reli-
 qua sanctissimi & sua ætate doctissimi
 Antistitis monumenta interciderent, præ-
 cavit.

In his *Bilibaldus Pirckheymerus*, quod
 exemplum operum B. Fulgentii miræ ve-
 rustatis, ex reliquiis Bibliothecæ Tritem-
 mien-

- a) *Contra duos Fausti Semi-Pelagiani*, libros VI
 laudatos ab Isidoro cap. 14. de S. E. & Episc-
 pis Africanis Epist. ad Johannem Venerat
 pag. 276. Hos libros habuit & cum notis et
 re voluit Hieronymus Vignerius, teste De-
 nio. Vidi etiam memorari Pauli Erymas
 Theologi Gratianopolitani, Triadem SS. I-
 trum de Gratia Christi & libero arbitrio, Au-
 gustinum contra Pelagium, Prosperum con-
 tra Cassianum, & Fulgentium contra Fa-
 ustum.
- b) *Episcopum Arianum.*

mianæ ad se delatum, & a *Johanne Cochleo* pro librariis operis descriptum edi curavit cum Jo. Maxentio, oppugnatore Arianorum, Haganoæ 1520. fol. impensis Kobergerorum Norimb. *Johannes Ulimmerius*, cujus studio Fulgentii opera post editionem Moguntinam Anni 1515, Coloniensem Anni 1526. & alias, Antwerpiz Anno 1574. 8. una cum *Johannis Molani* prolegomenis ex officina Plantiniana prodierunt; *Henricus Justus*, qui telam a *Christiano Urstiso* ceptam pertexuit, & Anno Christi 1587. 8. Fulgentii opera, addito Petri Diaconi de incarnatione & gratia libello, Basileæ, ubi etiam jam Anno c) 1566. 8. Fulgentius excusus fuerat; Sebastiani Henricpetri typis exprimenda dedit; *Jacobus Sirmondus*, d) qui Anno Christi 1612. Fulgentii librum de SS. Trinitate ad Felicem Notarium, libros tres de prædestinatione, librum contra sermonem Fastidiosi, epistolam ad Ferrandum de baptismo Æthiopis moribundi, aliaque Fulgentii opuscula, & iterum An. Christi 1643. fragmenta ex ejusdem libris

T t 4

contra

- d) Ad hanc editionem observationes Latini Latini in ejus Bibliotheca sacro-profana pag. 83
-- 89.
- e) Præfationem vide in *Sigmondi Operibus* T. 4. pag. 615.

contra Fabianum e tenebris protraxit; *Guilelmus Camerarius* Scotus, qui Anno Christi 1634. 12. Paris. Fulgentii responsionem ad interrogationes Scarilæ de mysterio incarnationis, & vilium animalculorum autore, una cum aliis quibusdam veterum Patrum monumentis publicavit; *Theophilus Raynaudus*, S. J. qui Lugd. 1633. & 1652. fol. * in heptade Præfulum, Fulgentii opera, 80. sermonibus & aliis accessionibus locupletavit, & *Pet. Franc. Chifletius*, S. J. qui A. 1649. 4. cum operibus Ferrandi sub Fulgentii nomine librum pro fide catholica adversus Pintã, & A. 1656. 4. triginta novem excerpta ex libris Fulgentii contra Fabianum, & tredecim fragmenta ex libro Fulgentii ad quæstiones Scarilæ, una cum Alcuini confessione fidei, Rabani Mauri libro adversus Judæos, & anonymi commentariolo de damnatione Berengarii, Divione luce publica donavit.

Quamquam vero ea Fulgentii opera, quæ Sirmondi, Camerarii, Raynaudi & Chifletii studio publici juris facta sunt, junctim exhibentur in Bibliotheca Patrum Lugdunensi An. 1677. Tomo IX. tamen operæ pretium est visum novo illa studio, ad fidem impressorum & manuscriptorum codicum collatâ recense-

* Vide Labbeum T. 2. de S. E. p. 329.

re proprioque & peculiari volumine complecti: unde nova Fulgentii editio nata, cujus auctores se non exigam in repurgandis mendis operam collocasse profitentur. Accesserunt varix lectiones, & nonnunquam alix annotatiuncule ad paginarum calcem & marginem pro illustrando Fulgentio adjecte, cui etiam ex partitione capitum, ob confusionem in prioribus editionibus deprehensam aliquoties mutata, nova lux accessit. Totius operis post prefationem de ordine, occasione & argumento scriptorum Fulgentii, & novæ hujus editionis instituto hæc est series:

S. Fulgentii Episcopi Ruffensis vita a quodam ejus discipulo, qui nonnullis Ferrandus Ecclesiæ Carthagenensis Diaconus videtur, conscripta.

Libri tres ad Monimum unum e præcipuis Fulgentii amicis, cui lib. 1. ad quæstiones de duplici prædestinatione, una bonorum ad gloriam, altera malorum ad pœnam, libro 2. de sacrificii oblatione, de missione Spiritus Sancti, & de supererogatione D. Pauli ad 1. Corinth. VII. 25. respondet, tertio nonnullas Arianorum argutias refellit. pag. 1.*

T t 5

Contra

* filium carissimum vocat Fulgentius.

Contra Arianos liber unus ad decem objectiones, quarum miram barbariem & obscuritatem editores notant, totidem responsiones luculentas & ad Patrum superiorum doctrinam exactas continens pag. 51.